Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2958Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2291/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Luiz Phelipe Fernandes de Freitas Morais.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar os Processos
Administrativos nº 8500062-16.2022.8.06.0038;

RESOLVE designar o Juiz Substituto Luiz Phelipe Fernandes de Freitas Morais, Titular da Vara Única da Comarca de Assaré
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Araripe, durante afastamento do magistrado
Sylvio Batista dos Santos Neto, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 03, 04, 10 e 11/11/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 28 de outubro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2294/2022
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar os Processos
Administrativos nº 8500252-25.2022.8.06.0055;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária
para, sem prejuízo de suas funções, responder pelo 1º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos, durante afastamento do
magistrado João Pimentel Brito, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias 03 e 04/11/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 28 de outubro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2295/2022

Designa desembargador(a) para exercer as funções de coordenador(a) do Núcleo Gestor da Estratégia Nacional de Justiça
e Segurança Pública (ENASP).

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução do Tribunal Pleno nº 11/2018 (DJe 16/08/2018), que instituiu o Núcleo Gestor
da Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública (ENASP);

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Desembargadora Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves para exercer as funções de coordenadora do

Núcleo Gestor da Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública (ENASP), biênio 2021/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 28 de outubro de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2264/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar os magistrados constantes da relação abaixo para responderem pelas Comarcas e Varas, em face das
férias dos respectivos Titulares.

1ª ZONA JUDICIÁRIA DE JUAZEIRO DO NORTE
PERÍODO COMARCA MAGISTRADO(A) TITULAR/

RESPONDENDO
MAGISTRADO(A) DESIGNADO(A) PARA
RESPONDER DURANTE FÉRIAS

01/11 a 16/11/22 Vara Única de Barro Juiz de Direito Luzinaldo Alves
Alexandre da Silva

Juiz Substituto Fabricius Ferreira Silva, Titular da
Vara Única de Aurora

17/11 a 20/11/22 Vara Única de Barro Juiz de Direito Luzinaldo Alves
Alexandre da Silva

Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior,
Titular do 2º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

01/11 a 20/11/22 1ª Vara de Brejo
Santo

Juiz de Direito Niwton de Lemos
Barbosa

Juíza de Direito Samara Costa Maia, Titular da 2ª
Vara de Brejo Santo

03/11 a 22/11/22 2ª Vara Cível de
Barbalha

Juíza de Direito Ana Carolina
Montenegro Cavalcanti

Juiz de Direito Marcelino Emídio Maciel Filho,
Titular da 1ª Vara Cível de Barbalha

03/11 a 02/12/22 1ª Vara de Família
e Sucessões de
Juazeiro do Norte

Juiz de Direito Miguel Feitosa
Cardoso

Juíza de Direito Alexsandra Lacerda Batista de
Brito, Titular da 2ª Vara de Família de Sucessões
de Juazeiro do Norte